• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba

• Tel: (75) 3263-2222

TERÇA-FEIRA – 01 DE ABRIL DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 55

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALENTE PUBLICA:

▪ RESOLUÇÃO (CMAS) Nº 005/2025: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÕES TEMÁTICAS PERMANENTES.

http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

2

TERÇA -FEIRA
01 DE ABRIL DE 2025

ANO VII – EDIÇÃO N° 55

• Gestor(a): Marlylda Barbuda dos Santos

• AV. Antônio Calmon, s/n – Centro, Itaparica – Ba

• Tel: 71 3631-3192

CMAS
ONSELHO MUNICIPALDEASSISTÉNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTЕ

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N° 05, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

"Dispõe sobre a criação de

Comissões Temáticas Permanentes

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar n° 037 de 09 de setembro

de 2014 e por deliberação em plenária da reunião ordinária, realizada em 19 de

Março de 2025,

CONSIDERANDO, o Regimento Interno em seu artigo 5º que estabelece que o

Conselho Municipal de Assistência Social poderá instituir, mediante resolução,

comissões ou grupos de trabalho para análise, elaboração de propostas,

pareceres e recomendações que subsidiem as decisões do plenário.

CONSIDERANDO, o Regimento Interno em seu artigo 6° que estabelece que as

Comissões ou grupos de trabalho serão constituídos por membros indicados pelo

plenário, indicados pelo Presidente do Conselho e dirigidos por um coordenador,
eleito entre seus membros.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissões Temáticas Permanentes com a finalidade de facilitar o
desenvolvimento das atividades do referido Conselho, conforme descrição abaixo:

COMISSÃO DE NORMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

I- Almerito Lopes Araújo, representante da Secre. Mun. De
Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente

II- Vanessa Carvalho dos Santos Cunha, representando o Grupo
de Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família -
Mães Atípicas

http://www.valente.ba.gov.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br  e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

3

TERÇA -FEIRA
01 DE ABRIL DE 2025

ANO VII – EDIÇÃO N° 55

• Gestor(a): Marlylda Barbuda dos Santos

• AV. Antônio Calmon, s/n – Centro, Itaparica – Ba

• Tel: 71 3631-3192

http://www.valente.ba.gov.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2025-04-01T15:11:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182